[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация
муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2013 года №46
О запрете выхода граждан на лед водоемов
муниципального образования Кисельнинское сельское поселение

 Волховского муниципального района Ленинградской области
        В связи с разрушением ледового покрытия на водоемах Волховского муниципального района, в соответствии с п.7.8 «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области №352 от 29 декабря 2007 года и постановлением администрации Волховского муниципального района №884 от 01.04.2013 года, а также в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на водоемах,
постановляю:

     1. Запретить выход граждан на лед водоемов, расположенных на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение c 9 апреля 2013 года.
    2. Рекомендовать директору МОБУ «Кисельнинская средняя школа» Бегуновой Л.И. организовать разъяснительную работу с учащимися по мерам безопасности и правилам оказания первой помощи, провалившимся под лёд.
     3. Специалисту МКУ «КАЦ» Богдановой Т.А. извещать население о ледовой обстановке и мерах безопасности на водоемах через средства массовой информации и объявления на информационных стендах.
     4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области www.kiselnya.ru.
        5. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Першакову А.И.
Глава администрации
МО Кисельнинское СП                                                           Т.В. Симонова

Богданова Т.А.
(8-813-63)-74-266